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Rio de Janeiro, 29 de setembro de2022

AO
ntuxrcÍpro DE caxaÂ uos c.rnarÁs
FUNDo NIUNICIpAL DE s.q.ú»u

temos o

que os

interesse de atender o FLrndo Municipal c1e Sa[rde de Canaã

DE(

c
?,o

\-

REF.: CONTRATO N' 20219555 CELA
Rrrbrica

ASSUNTO: ACEITE PARA RENOVAÇÃO CONTRATUAI,

A beneÍiciaria SEPARÂR PRODUTOS E sERVIÇos LTDA, CNPJ. No CNPJ

03.184.220i0001-00. estabelecida à Rua Aurora Maria do Nascimento Furtado,50, Rio de Ja-

neiro-RJ, CEP 21862-720, representada neste ato pela Sr(a) Elio Sergio Pereira. CPI.. N'

252.911.657-15 em resposta a consulta sobre a possibilidade de prorrogação do contrato no

2$219555 obtido atravós do processo licitatório n" 18512021/FMS-CPL, modalidade prcgão

eletrônico pelo Fundo Muricipal de Saitde de Canaã dos Carajás. 
:

\-,

gãns clo Governo. ou p

e declarainos na inteera o que c,lnsta na Ata para Registros de Preços.

Desde já agradecemos e firmamos nosso interesse;

Atenciosamente,

4.3§4,1§§ - rp

SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
ELIO SERGIO PEREIRA

SOCIO DIRETOR
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ODE

OF,gà oESTADO DO PARÁ
PREFEITURA I/UNICIPAL DE CANAA DOS CARAJÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, no 80, Centro - Canaâ dos Carajás - PA, CEP: 68537-000

MARCELA

MEMORANDO no 4789/2022 - SEMSA

A: SEPARÁR PRODUIOS E SERYIçOS tIDÁ

Ao Sto Elio Sergio Pereira

Assunto: Autorização para Prorrogação Contratual

Prezado (a) Senhor (a),

Venho alravés deste, solicitar a autorização para aditivo de pronogação ao contrato no 20219555 que tem

como objetivo a contrataçáo de empresa especializada para locação de equipamento permanente para usina

de gases hospitalares, para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves. lncluso mão-

de-obra de instalação do equipamento, treinamento básico de operação, frete, manutenÇão preventiva e

coretiva com substituição de peças, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de

Canaã dos Carajás - PA,

sô$
,\'

O1

Daiane Celestrin Oliveira

Portaria. No. 01 21-GP
Secretária Municipal de Saúde

Canaã dos Carajás - PA 29 de setembro de 2022
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,Belatorio de Cotação; LocaÇão de ecluipamentos de Oxigênio

Pesq u i s a r ealizad a entr e 29 / 09 / 2022 1 3:1 3'.22 e 29 I O9 / 20 22 1 3 :1 6:1 7
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Irem 1 SrRVIÇO DE LOCAÇÀO r HlnUUrurrçÃO DE USINA

QUANTIDADE

0

ESTIMADO

RS 67.333,33 (un)

PREçO

ESTIMADO

CALCULADO

Rs 67,333,33

ldentificação
Data

Licitação

NoPreqão.6a2021 1O/'?/2021

JASG:981759

PREÇO PERCENTUAL TOTAL

I

Preço Compras

Governamentars

] PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍVOSSORO

Valor Unitário

Órgão Público PreÇo

RS 67,3s3,33

Rs 67.333,33

Valor do ltem em relaÉo ao total

t 1) sER\4Ço DE...

Ouantidade ds ptrso3 pot item

2

1 "*-^-**

lleÍn 1

Detalhamento dos ltens

Rdatório gêrado no die 2910912022 13119i59 (lP: 1u.163.221.2051
Côdigo Validaçáo: OzPnhlPlúlmo/o2fBD3OoeDghVambNKgfmuKScQpSqhwEwT)@ÍlNG6uobEfrry2"/"2bEW7FPYgêêjcisg%3d
http://M.bancodeprffi.mm.br/Certm€doAutenticidade?oken=OzPnhlPtmlmo/025ãBD3OoêDghvambNKgfmuKScQpSqhwEwTXDítNG6uobEfrf,y2o/o252bEWTFPYgeeejciso%253d

Mediana dos Preços Obtidos: RS 67.333,33

ffi 'l l4

Em conformidade com a Instrução Normativa No 65 de 07 de Julho de 2021

vletodo Matemático Aplicado li.{edra Aritmetica dos preços obtidos - Preçc calculado com base na média âritmética de todos os preÇos

.-- tt\',ir 1Lt r'aicr ffÍtflàd} "

PREÇOS

lvir:di; dos l'rr:c.rs C)hliJirs, tlS É; i.:J:ll-r,3:l

\,,,

Rs 67.333.33



lvletlia ilos Preço:; Ol-rtido:;

Quantidade Descrição

Preço (Compras Governamentais) l: Média das Propostas lniciais

lnc. I Aft 50 da lN 6c de 07 de Julhode 2A2l

Descrição:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOSSORO

ContrataÇão de empresa especializada na locação de usinas concentradoras de

oxigênio medicinal, compreendendo a instalação, montagem e manutenção

tecnica preventiva e corretiva com reposiÇão de peças e eventual troca de

equipamentos, serrdo uma unidade enchedora com seus Íespectivos cilindros de

backup destinada a atender a demanda dos pacientes usuários do Sistema

Único de Saúde - SUS, em conformidade corn a resolução e normas vigentes,.

Manutenção Rede Oxigênio - LocaÇão de 02 (duas) Usinas de Oxigênro com

capacidade de 6 m3/h, 02 (duas) central de ar medicinal com capacidade de 22

m3/h e 02 (duas) central de vácuo com capacidade de l9 m3/h,

Manutenção/Monitoramento 24 horas por dia, 7 dias por semana, conÍorme RDC

nO 50, da ANVISA.MSiABNT NBR I 2.I 88.

22098 - MANUTENCAO REDE OXIGENIOCatSer:

Dala'. 1O112/2021 09:00

Modalidade: Pregâo Eletrónico

SRP: SIN4

ldentificação: NoPregão:642021 / UASG:981759

Lotê/ltem:

Ata:

Adjudicação:

Homdogação:

Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Rs 60 000,00

órgáo:

Objeto:

Observação

Bs 67.333,33

1/1

Link Ata

20/1212021 08..05

20112/2021 t) .) 4

www.comprasgovernamerttais.gov

,br

12

tTNIDADE

RN

CNPJ BAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

22,677.012/0001.98 LUK INDUSTRIA E COMERCIO DE USINAS GERADORAS DE OXIGENIO LTDA

E!#sí-E RelatoÍb gerado no dia2gtogl2l» 13119:59 (lP: 1fy..16g.221.205,

*ffi Código vàidação: OzPnhlPlmlmoÁãBD3OOeOghVambNKgfmuKScQpSqhwEwTxDrtNG6uobEfwy2o/"2bEWTFPYgeeicisg0/"3d

214

ITLII I -CEi:iVIí- L) DE L.i.)(..A(;AU E N,IAI'JI]I'JTELJAO DE USINA DE UXIIJÊNI!

(SMS CELU

41 ,068,263/0002-09 SILTON OXIGENIO INDUSTRIAL & MEDICINAL EIBELI

Estado::' , Cidade: EndeÍeço; TeleÍone: Email:

CE Fortaleza RUA DUARTE COELHO, l'l 70 , (85) 3253i1477 / (8í)3253"1422 coordenacao@qrupo2rlrga,com.br

Rs 42.000,00



DE

Fls

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marcâ: Marca não infonrada CELA
Fabricante: Fabricante não inÍormado Rubrica
Descrição: Locação de 02 (duas) Usinas de Oxigênio com câpacidade de 6 nr'/h, 02 (duas) com capacidade de 22 m3/h e 02 (duas) cen

tral de vácuo com capacrdade de 1 9 m3lh. lvanutenção/lvonitoíamento 24 horas por dia.7 dias por semâna, conforme BDC no 50, da ANVISA-i"4S/ABNT NBR 'l

2. 1 88. - LocaÇão de duas (2) Usinas de Oxigênio com capacidade minima de 6 m3/h (metros cÚbicos por hora), com rnstalação recarga, manutençào preventiva

e corretiva com fornecimento de peças e mão de obra, conÍorme descrições no Termo de ReÍerência. ' Locação de duas (2) centrais de ar comprt mido medicina

I com capacidade nrÍnrma de 22 m3/h (vinte e dors metros cúbico hora) de geração de ar comprimido medicinal integrado ao sistema. lnteiramente automático,

corr eficiência energéticâ de 'l ,'l a 1,2 kw/m3 pâra cada metro cÚbico de oxigênio produzido com consumo de energla elétrica de 7 kwh. - Oxigênio e ar comprtm

ido medicinal compatibilizado com a RDC 50/ANVISA NBR'12, 188, NBR 13.587/2017 e com a Besolução n. 'l 355 / 1 992 do CFlv1. - Dois (02) Analisadores de ox

igênio no sistema. - Alimentação Trifásica 380 volts, Painel de controle em metal, chave liga{esl iga, LEDS, posição "standby', - Para usina de oxigênio deverá c

onteÍ: - Dois (2) Compressores de Ar Comprimido rotâtivo pârafuso; - Um ('l ) Secâdor de ar compri mido por refrigeração, - Um ( l ) conjunto de F ltros divêrsos;

uso qeral. - Remoção cle partículas de até 0,1 p, incluslve água
um (1 ) Filtro separador cje condensador; - um (l ) Pré - Filtl o coalescente de âlta eficiência para

e óleo condensados, - Residuâl máximode óleode 0,5 mg/ms a 2l 0 c, - um (l) Pós - Filtro coa lescente remoÇão de óleo, - BemoÇão de pârtículâs de âté 0,0 1

inclusive aerossóis de água e óleo. - Residual máxinro de óleo de o,o1 mg/m3 a 21 0 c. - um (l ) Filtro de carvão ativâdo. - Para renroção devapores de óleo, p

ropiciando um conteúdo remanesôente máximo de Óleo < 0,0C3 mg/m3 (< 0,003 ppm) a 21oC - (1) urn Reservatório de ar comprimrdo; Capacidade: 500 litros; C

omposiqão: liga de aÇo carbono, chapa 7ó" construÍdodentro das normasASME Vlll - div, I - Ed. 2017. - Um (l) ReservêtóÍio de oxigênio, Capacidade de: 500 lit

ros; ComposiÇão: liga de aço carbono, clrapa Ze, Construído dentro das normas ASME Vlll - div. 'l - Ed. 2017. - Sistemâ de seguranÇa com lnter travâmento e al

arme com bloqueio de produção em caso de baixa concentração de oxigênio (para menor de 92or) e baixa de pressão de oxigênio (para menor de 4,2 bar) balxa

pressão. - Sistema deverá possuir alarme visual e sonoro e automaticamente envio de mensagens via SMS/GPRS iníormando status de falha do equipamento'

Existência de unr painel tela de "lHM'microprocessador para monitoramento da produção, controle de alarmes e suspensão do Íornecimento de oxigênio em

caso de falha do sistetra; o sislema armazena, tíansferi e grava Íelatórios com as leituras dos parâmetros monrtoÍados, ocorrências de Íalhas e outros evento

s, para que possam ser conhecidas as condiçôes de trabalho do sistema para avaliação contínua da performance do sistema e planejamento. - No sistemâ de

monitoÍamento através interÍace'lHM', mostrará pressáo de operaÇáo do ar comprimido e oxigênio. pureza do oxigênro, alertas de baixa pureza e pressão, pont

o de orvalho e medição do fluxo consumido, - Existência de um sistemâ de controle e monitoÍâmento de parâ metros à distância disponibtlizando uma comunic

ação instantânea de par àmetÍos do sistema entre a usina geradora de oxigênio e os responsáveis técnicos e plantonistas abrarrgendo os seguintes parâmetros

; Fâlhas de PÍessão de Oxigênio, Concêntíação de Oxigênio, queda de energia, pressão Ar comprimido, falha compressor 1 e compressor 2, Íalha secador de ar

por refrigeração, falha geral do concentrador de oxrgênio, infornre instantâneo do inÍcio do uso de sistema de backup de oxigênio. - Geração de ar comprimido n'l

edicinal integrado a usinâ de oxigênio com um compressor de ar comprimido rotativo do tipo parafuso com um consumo dê energia elárica de 2,2 kwh Compât

'l 2.188. BDC 5O/ANVISA. - Com os seguintes limites; 02 (%V/V) = 20,4 a 21,4, co2 (PPrú) = 500, SO2 (PPlvD = 1, Óleos (MG/Mo) = 0,1, NOX (

lJ,

\- ibilizado com a NBR

PPlt/) = z, ç6 1PP4 5, Vapor de água (PPIV) = 67, Ponto de olvalho = -45,5, Alimentaçáo:220YAC Pa inel de controle: em metal, chave liqa-desliga, leds, posiç

ão de até 1 ;r, inclusive água e óleo condensados. Fesidual máximo de óleo de 0,5 mg/m3 a 21 0 C. - Um (1) "standby'e manômetros. - Um (l) Conlunto, de Filtr

os drversos, - Um (l ) Filtro separador de condensado, - Unr (1 ) Pre - F ltro coalescente de alta eÍiciência para uso geral. RernoÇão de paftÍculas de ate 1 U, lnclus

ive áquâ e óleo condensados, Besidual máximo de óleo de 0,5 rngi m3 a 2'l O C. - um (1) Pós - Filtro coâlescente remÔÇão dê óleo. Remoção de pârticulâs de at

é 0,0,l U, inclusive aerossÓis de âguâ e óleo. Residual máxil]lo de óleo de 0,0,l nrq/m3 a 2l O C. - Um (',I) Filtro de carvão atrvado....

v
Estado: Cidade:

São José dos Pinhais

EndeÍeço.

R VALDEMIRO VALASKI, 2140

r.,,loRATO,345

Nome de Contato:
DAVID

Telefone:
(4.r) 359+8686

Email:

david@dinatec. ind. br
PR

ffi die 29/092022'13:19:59

314

COMERCIO E EXPORTACAO

3245-l 114

Rs 100.000,00

Estadô: cidade:
PB CabeCelo

Emâil:

olitech@pharmagas.com. br



t$ muoo oR coraçÃo

affNçÃ.O - O Aanco de Preços é uma solüção íecnológica que atencle aos parâmetros de pesquisa dispostos ent Lers vigentes, instruções Nornlativas,
Acordãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes gov,ernamentag comp!enlentarês e sites de dcmínio antpla, o
ststema não e considerado unta fonte e, sin, un neio para que as pesquisas sejam realizacias de íorma segura, ágrl e eficaz.

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmetica dos preços obtidos:

ffi oescnrrvo DE FóRMULAS ulLtzADAS

Média das Propostas lniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética, A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de
dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Rdatôrio gerado no dia 2910912022'l3t'19:59 (lP: 1il.'163.221.2051
Código ValidaÉo: OzPnhlPlmlm%zfBD3OoeDghVambNKgfmuKScQpSqhwEwTXDrlNG6uobEÍwy2o/o2bEt{TFPYgeeicisg%3d
http://M.ban@deprs-@m.br/CertiÍi€doAutenticidadê?token=OzPnhlPtmlmo/ô252f8D3OoêDghVambNKgÍmuKScQpSqhwEwTXDÍlNG6uobEfwyz%252bEVWFPYgeeejcisg%253dffi

Item 1 DE USINA DE OXIGENIO

-l
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ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, no 80, Parque Centro- Canaã dos Carajás - PA CEP: ô8537{00

DEi

\^ a

c)

VALORES í. COTAçÂO

BANCO DE PREÇON0 DESCRçÂO DOS rTEirS QUANT
QUAT{T.

AI{UAL
UND.

VALOR UNT. VALOR TOTAL

VALOR

UNITARIO

ESTITIADO P/

LrcrTAçÃo

sERVrÇo DE LoCAÇÃO E MANUNTEÇÀO DE USTNA DE OXtcÊNtO COM

CAPACTDADE DE PRODUÇÂO NO MiNtMO 23,36 M1H COM CENTRAL

DE AR MEDTC|NAL TNDEPEDENTE COM A CAPACTDADE DE PRoDUÇÃO

DE NO M|NIMO 42 MlH E SISTEMA DE ENCHIMENTO DE CILINDROS

COM CAPACIDADE DE 1O M1H E SIMULTANTEIDADE DE 1O CILINDROS

PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJÁS-PA,

MANUNTENÇÂO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE GASES

HOSPTTAL MUNTCTPAL. ( TUBULAÇÃO E POSTOS DE CONSUMo);
sERVrÇo DE MoNTTORAMENTO DE TODO EQUTPAMENTO DO

HOSPTTAL MUNTCTpAL (SMS CELULAR, CÂMERAS DE

MONTToRAMENTO EM TEMPo REAL).

1 12 UND. R$ 67.333,33 R$ 807.999,96 R$ 67.333,33

v

Portaria. N". 01 -GP

Secretária Municipal de Saúde Canaã dos Carajás - PA - 29 de setembro de 2022

fuIARCELA

\:':

MAPÂ DÊ APURAi

I
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ESTADo DO PARÁ

PREFEITURÁ MUilICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

SEcRETARTA Mur{rcrPAL oE sAúDE

0liveira

Portaria. No -GP

MA.RCELA

N0 DESCRTçÃO DoS rÍENS
QUANTID

ADE

QUANT.

ANUAL
UNIDADE

PREçO

itÉ0lo
COTADO

PREçO

REGISTRADO

Eit
COiITRÂTO

UNITÁRIA

1

SERVIÇO DE LOCAÇÃO E UNruUruTTçÃO DE USINA DE OXGÊNIO COM CAPACIDADE DE

PRODUÇÃO NO MiNIUO ZO,IO II1I COII,I CENTRAL DE AR MEDICINAL INDEPEDENTE COM A

CAPACTDADE DE PRODUÇÃO DE NO NrlNrMO 42 M3/H E STSTEMA DE ENCHTMENTO DE

crLtNDRos coM cApActDADE DE to u1H r srutulrRNTEtDADE DE 10 ctLtNDRos pARA o
HOSPITAL MUNICIPAT DE CANAA DOS CARAJASPA,

MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CoRRETIVA DA REDE DE GASES HoSPITAL MUNICIPAL. (

TUBULAÇÃO E POSToS DE CONSUMO); SERVIÇo DE MoNIToRAMENTo DE

TODO EQUIPAMENTO DO HOSPITAL MUNIcIPAL (SMS CELULAR, CÂMERAS DE

MONITORAMENTO EM TEMPO REAL).

1 12 DIARIA R$ ô7,333,33 R$ 49.583,33 R$ 17.750,00

\,

\,

VALOR TOTAL DoS SERVIçOS PELO pREço CoTADo R$807.999,96

VALoR ToTAL DOS SERV|çoS PELO pREço D0 CoNTRATo R$594.999,96

ECONOIIIA GERÂL DO PROCEDIÍiiENTo DE PRORROGAçÃO R1213.000,00

Secretária de Saúde Canaã dos Carajás - PA - 29 de setembro de 2022

ECOilOI{tCtoÂ!€ oERAL m pRffE§§O DE rRO*f,OcÀçÂO



( ESTADo Do PARA
PREFEITURA MUNIcIPAL DE cmnÂ Oc

SECRETARIA MUNICIPAL DE SA

Avenida JK, no 80, Cento - Canaã dos Carajás -

PREFEITURA

DOS CARAJAS
CRONOGRAMA DE EXEC UCÃO CONTRATUAL 2022

EMPRESA BENEFICIARIA: SEPARAR PRODUTOS E SERVIçOS LTDA, CNPJ 03.184.220/0001.00

OBJETO DO CONTRATO: Gontratâção de empresa especíalizada paÍa locação de equipamento permanentê paÍa usina de gases
hospitalares, para atender as necessidadês do Hospital Municipal Daniêl Gonçalves. lncluso mão-dlobra de instalação do equipamento,

namento básico de operação, frete, manutenção prevêntiva e coretiya com substituiçáo de peças, visando atender as nêcessidad6 do
Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás . PA.

TEMPo DE execuçÃo 90 DIAS 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS

PERCENTUAL DE DESEMBOLSO A CADA 30 DIAS

DESEMBOLSO SIMPLES EM REAIS A CADA 30 DIAS

DESEMBOLSO ACUMULADO EM REAIS NO DECORRER DO ANO

0[iletr
de §aüc

t- c' ç7

L

u

ã'
N lã
lr

\
Daiane Celestri

Portaria. N0.01 -GP

PERCENTUAL TOTAL A LIQUIDAR NA

VIGENCIA CONTRATUAL

VALOR TOTAL

DO CONTRATO

í00% R$ 148.749,99

R$ 49.578,37 R$ 49.578,37 R$ 49.593,25 VALOR TOTAL A LIQUIDAR NA VIGENCIA CONTRATUAL

R$ 49.578,37 R$ 99.156,74 R$ 148.749,99 R$ 148.749,99

Secretária Municipalde Saúde

Canaã dos Carajás - PA - 29 de setembro de 2022

-



ESTADO DO PARA

',REFEITURA 
MUNICIPAL DE CANAÃ DOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, no 80, Cento - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537.000

CARAJÁ(
PREFEITURAffi
DOS CARAJAS

PERCENTUAL TOTAL A LIQUIDAR NA

VIGENCIA CONTRATUAL

VALOR TOTAL

DO COI{TRATO

't00% R$ 446.249,97

R$ 49.57E,37 R$ 19.578,37 R$ 19.578,37 R$ 49.578,37 Rl 19.578,37 R$ 49.578,37 R$ 49.578,37 R$ 49.623,00 R$ 49.623,00 VALOR TOTAL A LIQUIDAR NA VIGENCIA CONTRATUAL

RS 49.578,37 Rt 99.1 56,74 RÍ í48.735,í2 RS 198.3í3,49 R$ 247.89í,86 R§ 297.470,23 R$ 347.0A,60 R$ 396.671,60 R$ 446.249,97 R$ 416.249,97

cRoNoGRAMA pE EXECUçÃO CONTRATUAL 2023

EMPRESA BENEFICIARIA: SEPARAR PRODUTOS E SERVIçOS LTDA, CNPJ 03.184.220/0001.00

Municipalde Saúde
Canaã dos Carajás. PA.

30 DIAS 60 D|AS í20 D|AS í50 DIAS ,I80 DIAS 2í0 D|AS 240 D|AS 270 DIAS

CADA 30 DIAS

DESEMBOLSO STMPLES EM REATS A CADA 

1D 
AS

ACUMUTADO EiI REAIS iIO DECORRER DO AI{O
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solrcrrAÇÃo pE pRoRRoGAçÃo CoNTRATUAL

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA, pessoa jurídica de direito público, devidamente escrito

no CNPJ-MF 11.903.351/0001-29, com sede na Avenida JK, n0 80, Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP:

68537- 000, representado neste ato pela Sr,' Daiane Celestrini Oliveira, Secretária Municipal de Saúde,

nomeada pela portaria 01812021-GP, vem respeitosamente encaminhar esta solicitação de aditivo contratual

para análise da justificativa aqui exposta e reconhecimento do pedido.

DO AMPARO LEGAL

O termo aditivo será amparado legalmente pelo artigo 57, inciso ll da lei 8,666/93 que diz:

"Art.: 57 A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrtta à vigência dos respecÍiyos crédrÍos

orçamentários, excefo quanto aos relativos:"

"ll: à prestação de seruiços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada

por iguais e sucesslvos períodos com vrsfas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a

administraçã0, limitada a sessenÍa meses. "

DO CONTRATO

O contrato em que se solicita o aditivo de prorrogação é o de no 20219555, que tem como Contratada a Empresa

SEPARAR PRODUIOS E SERV,ÇOS [IDA, inscrita no CÂIPJ 03.184.22010001-00, cujo objetivo é:

"contratação de empresa especializada para locação de equipamento permanente para usina de gases

hospitalares, para atender as necessidades do Hospital Mlunicipal Daniel Gonçalves. lncluso mão-de-obra de

instalação do equipamento, treinamento básico de operação, frete, manutenção preventiva e corretiva com

subsÍiÍulçâo de peças, visando atender as necessldades do Fundo Municipalde Saúde de Canaã dos Carajás

- PA',

Canaã dos Carajás - PA 29 de setembro de2022

MARCELA\*5
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DA JUSTIFICATIVA
Rubriça

0 pleito em tela, da solicitação de aditivo de prorrogação de prazo, é motivado pela eminência de se manter as

atividades relacionadas ao objeto do contrato, tratando-se de serviços executados de forma contínua, sendo a

prorrogação singular a Secretaria Municipal de Saúde, motivada a obtenção de preços e condições mais

vantajosas para a administração e em razáo da necessidade da continuidade do serviço contratado para

atender a demanda pretendida - dos serviços de saúde - durante o exercício de 2022 e 2023.

\-- Salienta-se que a vigência contratualencerra-se em 06 de outubro de2022,desta forma foi registrado que seria

aplicada a continuidade do contrato tendo em conta que a demanda ocorreria novamente nos proximos

exercícios financeiros, havendo a necessidade do uso do objeto licitado, ressaltando que a futura avença so

seria prorrogada mediante clara e evidente vantagem para a administração pública, mantendo-se a

continuidade dos serviços, garantindo assim o perfeito funcionamento dos serviços de saúde os quais

dependem da contratação do objeto do pleito em tela. Desta forma a prorrogaçã0, ora solicitada, é de extrema

necessidade, tendo em vista a imperiosidade da sua prestação ininterrupta em face do desenvolvimento

habitual dos serviços inframencionados.

No presente caso o Hospital Municipal Daniel Gonçalves necessita de dispor de Oxigênio, Ar Medicinal,

indispensáveis ao tratamento e cuidados na unidade, em especial nos centros cirúrgicos, enfermarias, sala

\- vermelhas e demais ambientes reservados ao atendimento de enfermos. A opção pelo fornecimento de oxigênio

através de concentradores, e de Ar medicinal através de sistemas que se servem de compressores, permite

economia ao erário e segurança no fornecimento, possibilitando assim a disponibilizaçáo de um sistema

completo, compacto e eficiente para, atendendo as normas da ABNT e ANVISA, disponibilizar a infraestrutura

indispensável ao Hospital. Esse tipo de sistema se mostrou seguro e eficiente em face da crise oriunda da

pandemia do Sars-CoV2 (COVID-19), como se verificou em Manaus - AM.

Fls

Canaã dos Carajás - PA 29 de setembro de2022
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DA DESPESA
Rubrica

As despesas do exercício de 2021foram pagas com os recursos proprios da Secretaria Municipal de Saúde,

correndo por conta da mesma dotação orçamentária indicada, que era:

ORGÃO: 13 - Fundo Municipalde Saúde

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1319 - Fundo Municipalde Saúde

PROJETO / ATIVIDADE: 10 302 1387 2.060 - Manter o Hospital Municipal Daniel Gonçalves

cLASSIFICAçÃO ECOUÔMICA / ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

CLASSIFICAÇÃO ECoNÔMICA / SUBELENíENTO: 4.4.90.39.12.00 - Locação de máquinas e equipamentos.

FONTE RECURSO: 15610000 no valor de R$ 594.999,96 (quinhentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e

nove reais e noventa e seis centavos)

Inserindo no presente ato ao aditivo de prorrogação de prazo, a nova dotação orçamentaria do exercício de2022,

ficando a partir de agora a classificação da dotação orçamentaria do contrato da seguinte forma:

ORGÃO: 13 - Fundo Municipalde Saúde

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1319 - Fundo Municipalde Saúde

PROJETO / ATIVIDADE: 1 0 302 1 358 2.106 - Manter os Serviços da Rede Hospitalar

CLASSIFICAçÃO rCOruÔMICA / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

CLASSIFICAÇÃo ECONÔMICA / SUBELEMENTo: 3.3.90.39.12.00 - Locação de máquinas e equipamentos.

FONTE RECURSO: 17080000 no valor de R$ 594.999,96 (quinhentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e

nove reais e noventa e seis centavos)

As despesas serão pagas com os recursos conforme orçamento do Fundo Municipal de Saúde a ser inserido

por termo complementar antes da assinatura do contrato, apos a aprovação daLOA2022.

DAS DEMAIS CLAUSULAS

As demais cláusulas do contrato permanecem idênticas ao inicialmente pactuado, inclusive em relação ao preço

unitário ajustado,

Fls
O

w

\,
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Rubrica
DO PEDIDO

Face ao exposto, vista a justificativa e a indicação orçamentaria, vimos respeitosamente requerer a prorrogação

do contrato supracitado, por igual período dentro do exercício de 2022 e 2023, ficando desde já autorizada a

comissão permanente de licitação a tomar as providencias cabiveis quanto à lavratura do termo aditivo,

recolhimento de assinaturas e a publicação dele na im oficialonde o termo originalfora publicado.

Portaria. N0,01 -GP
Secretária Mun de Saúde

\.,

Canaã dos Caralás - PA 29 de setembro de2022



ESTADO DO PARA

PREFETTURA MUNICIPAL DE CANAÂ DOS CARAJ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, no 80, Cento - Canaã dos Carajás - PA CEPI 68S17-000

PREFEITURA

GAilAÃ
DOS CARAJAS

DEt

\-,

soLrcrrAcÃo DE
o

CONTRATUAL
MARCELA

0 município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Saúde, pessoa juridica de direito público, com Íulcro na DE PREÇOS

20212458, obtida atraves do PROCESSo LICITATÓR|O N" 185/2021/FMS-CPL, modatidade PREGÃO ELETRÔNtCO N cujo objeto é:

" contratação de empresa especializada para locação de equipamento permanente para usina de gases hospitalares,
para atenderas necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves.lncluso mão-d*obra de instalação do
equipamento, treinamento básico de operação, frete, manutenção preventiva e coffetiva com subsÍituição de peças,
visando atender as necessídades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA."

submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo descritos com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitarios e totais,
para formalização de contrato com a(s) empresa(s) vencedora(s) dos referidos itens.

As depesas do(s) contrato(s) conerão por conta do Fundo Municipal de saúde, de acordo com as informações a seguir:

ORGÃO: 13 - Fundo Municipatde Saúde

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1319 - Fundo Municipatde Saúde

PROJETO / ATIVIDADE: 10 302 1358 2.106 - Manter os Serviços da Rede Hospitatar

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA / ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa jurídica

CLASSIFIcAÇÃo ECoNoMICA / SUBELEMENTO: 3.3.90.39.12.00 - Locação de máquinas e equipamentos

FONTE RECURSO: í7080000

A Vigência contratual será por igual periodo.

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EM PRESA SEPARAR PRODUTOS E SERVIçOS LTDA, CNPJ 03.1 84.220'000í.00

N0 DESCRTÇÃO DOS TTENS QUANTIDA
TOTAL

ANUAL
UND,

VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

sERVrÇo DE LocAÇÃo E MANUNTEÇÃoffi
CAPACTDADE DE PRODUÇÃO NO MíNtMO 23,36 M3/H COM CENTRAL DE
AR MEDICINAL INDEPEDENTE COM A CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE

NO MÍNIMO 42M3H E SISTEMA DE ENCHIMENTo DE CILINDRoS CoM

CAPACIDADE DE 1O M3/H E SIMULTANTEIDADE DE 1O CILINDROS PARA

O HOSPITAL MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS.PA,
MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE GASES
HOSPTTAL MUNtCtpAL. (TUBULAÇÃO E POSTOS DE CONSUMO);

sERV|ÇO DE MoNTTORAMENTO DE TODO EQUTPAMENTO DO HoSp|TAL
MUNICIPAL (SMS CELULAR, CÂMERAS DE MONITORAMENTO EM

TEMPo REAL).

1 12 DIARIA Rs49.s83,33 R$ 594.999,96

TOTAL R$ 594.999,96

TOTAL GERAL

R$ 594.999,96
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Daiane
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Oliveira

1.GPNo. 0
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ESTADO DCI PARA
PREFEITURA DE CÂNAÃ DOS CARA]ÁS

SEMSA - SECRTTARIA MUNICIPAL DE SAUDE

tsxtfilruf,

cÂtüâ
DC§ (ÂRÀJ'§

Memorando Ne 479t12022

À Comissão de Licitação

§enhor Presidenta da CPL,

ASSUNTO: Solicitação de aditivo de prorrogação ao Contrato Ne 20219555 da Contratada SEPARAR PRODUTOS E

cNPJ 03.184.22010001-00.

rtF 1t

Fls P'o

no

Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada para locação de equipamento permanente para usina de gases hospitalares, para

atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves. lncluso mão-de-obra de instalação do equipamento, treinamento básico de

operação, frete, manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde

de Canaã dos Carajás - PA.

\- 0 pleito em tela, da solicitação de aditivo de prorrogação de prazo, é motivado pela eminência de se manter as atividades

Íelacionadas ao objeto do conÍato, tratando-se de serviços executados de forma continua, sendo a prorrogação singular a

Secretaria Municipal de Saúde, motivada a obtenção de preços e condiçÕes mais vantajosas para a administração e em : izão da

necessidade da continuidade do serviço contratado para atender a demanda pretendida - dos serviços de saúde - durante o

exercício de 2022 e 2023.

Salienta-se que a vigência contratual encerra-se em 06 de outubro de 2022, desta Íorma Íoi registrado que seria aplicada a

continuidade do contrato tendo em conta que a demanda ocorreria novamente nos prôximos exercicios financeiros, havendo a

necessidade do uso do objeto licitado, ressaltando que a futura avença só seria pronogada mediante clara e evidente vantagem

para a administração pública, mantendo-se a continuidade dos serviços, garantindo assim o perfeito funcionamento dos serviços

de saúde os quais dependem da contratação do objeto do pleito em tela. Desta forma a prorrogaçã0, ora solicitada, é de extrema

necessidade, tendo em vista a imperiosidade da sua prestação ininterrupta em íace do desenvolvimenlo habitual dos serviços

inframencionados.

Desta forma, considerando que a lei 8.666 através do seu artigo 57, inciso ll da lei 8.666/93 que diz:

\-, lrt.: 57 A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos crálitos orçamentários, exceto quanto aos relalivos:'

"ll: à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração pronogada por iguais e sucessivos periodos com vistas à

obtenção de preços e condiçoes mais vantajosas para a administraçã0, limitada a sessenta meses.'

Canaã dos Carajás, 29 de setembro de2022.

Carmo
/2021-GP

Fiscal de Contrato

Avenida trK, n" t0 - Centro - Cep óE537-0ü) - Careã doo Carajás
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DESPACHO
Ruboca

Ao setor competente para providência pesquisa de previa manifestação sobre a existência de recurso

orçamentário para contratação de empresa especializada para locação de equipamento permanente para usina

de gases hospitalares, para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves. lncluso mão-de-

obra de instalação do equipamento, treinamento básico de operação, frete, manutençâo preventiva e corretiva

com substituição de peças, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos

.\_ Carajás - PA.

E
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Daiane Celestri Oliveira
Portaria. No. 01 1-GP

Secretária Municipal de Saúde

Canaã dos Carajás -PA29 de setembro de2022
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\- TOTAL GERAL DE PRÉ-EMPENHO: R$ 594.999,96

valor unjtário valor total (RÍ)Itern quantidade unid, rspecificação da despesa

canaã dos carajás, 29 de Setembro de 2022.

Gestor de
Pon.N'362t2019
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Rubrie

DECLARAçÃO DE ADEQUAÇÃO ORCAMENTARIA

Declaro para fins de CONTRATAÇÃO, que o aditivo de prorrogação ao conhato no 20219555 que tem como

objetivo a contratação de empresa especializada para locação de equipamento permanente para usina de

gases hospitalares, para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves, lncluso mão-de-

obra de instalação do equipamento, treinamento básico de operaçã0, frete, manutenção preventiva e corretiva

com substituição de peças, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos

Carajás - PA, não comprometerá o Orçamento de 2022, conforme estabelece o inciso I do artigo 16 da Lei

complementar federal N.0 101, de 04 de março de 2000, estando de acordo com o inciso ll, do mesmo artigo.

Existe também adequação orçamentária e financeira com LOA (Lei Orçamentária Anual), tendo, ainda,

compatibilidade com a LDO (Leide Diretrizes Orçamentárias).

Celestrini ira
Portaria. No,018/202 .GP

Secretária Municipal de Saúde

Canaã dos Carajás - PA 29 de setembro de2022
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TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Em uso das atribuições com a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás/PA, na qualidade de Prefeita

Municipal, autorizo a Comissão Permanente de Licitação/CPL proceder o aditivo de prorrogação ao contrato n0

20219555 que tem como objetivo a contratação de empresa especializada para locação de equipamento

permanente para usina de gases hospitalares, para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel

Gonçalves, lncluso mão-de-obra de instalação do equipamento, treinamento básico de operação, frete,

manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, visando atender as necessidades do Fundo

\- Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA, a ser regido pela Lei N.o 8.666/93,de21de junho de 1993,

alterada pelas Leis N.0 8.883/94, de 08 de junho de 1994 e Lei N.0 9,648/98, de 28 de maio de 1998.

Josemira niz Gadelha

Prefeita
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cERlDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E À D|VIDA ATIVA DA UNÉO

Nome: SEPARAR PRODUTOS E SERVIGOS LTDA

GN PJ : 03.184.220 10001 -00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art' 151 da Lei no 5'172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Trinutáiio Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua

desconsideraçao para fins de certificaçáo da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. náo constam inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional(PGFN).

conforme disposto nos arts. 205 e 206 do cTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão

negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito pusJuo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991'

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http ://rfb.gov. br> ou <http://www. pgfn, gov' br>'

certidão emitida gratuitamente com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no 1'751 , de 211012014

Emitida às 16:47:09 do dia 20t07t2022 <hora e data de BrasÍlia>.

Vátida até 1610112023.

Código de controle da certidão: F8E5.2954.010D.399D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento'

MINISTÉRIO DA FAZENDA
§ácrãtària da Receita Federaldo Brasil 

-

Éiõcúráaoria-Gerat da Fazenda Nacional



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E

PLANEJAMENTO

SUBSECRETARIA DE TRIBUTAçÃO E F]SCALIZAçÃO

COORDENADORIA DO ISS E TAXAS

N" AUTENTICAÇÂO

ÓRGÃO

CONTROLE

79499/t6911

F/SUBTF/CIS-3

CNPJ

03.184.220l0001 -00

TNSCRTÇÃO MUNICIPAL

0.259.007-7

\-,

v

jcDEr

Fls

SEPARAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA

RUAAURORAM NASCIMÉNTO FURTADO OOOO5O LOT 1 PAL49036

BANGU RIO DE JANEIRO 21862.720 RJ

RubricaNOME / RAZÃO SOCIAL / ENDEREçO

cERnDÃo NEGATIVA DE DÉBlTo Do lMposTo SoBRE SERvtços DE QUALQUER NATUREZA - Modelo 1

CERTIFICA-SE que, até a presente data, em relação ao contribuinte acima qualificado, não há auto de infração, nota de

lançamento, parcelamento, débito confessado em pedido de parcelamento ou nota de débito pendentes de pagamento

integral, ou débito escriturado em livro fiscal ou declarado por meio eletrônico, vencidos e não pagos. Fica, entretanto,

assegurado ao Município o direito de cobrança de qualquer débito que vier a ser verificado posteriormente, inclusive no

que diz respeito às penalidades cabíveis previsias na legislação em vigor. A presente certidão, válida para todas as

inscriçôes sediadas no Município do Rio de Janeiro, vinculadas aos oito primeiros dígitos do CNPJ ou ao CPF

acima, sele como prova perante qualquer órgão público ou privado'

VALIDADE: 180 (cento e oitenta) dias da data de sua expedição.

Certidão expedida com base na Resolução SMF no 1897, de 2311212003 e alterações posteriores.

Rio de Janeiro, 25 de maio de 2022. HORA:10:17:52

oBSERVAÇÓES

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página eletrônica da Secretaria Municipal de Fazenda e

Planejamento, na internet, no endereço (http://www2.rio.rj.gov.br/smf/forms/valcerti.cfm).

O presente documento não certifca inexistência de débitos do tmposto sobre Serviços de Qualquer Natureza declarados

pelo contribuinte no âmbito do Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional. Caso o contribuinte seja ou tenha sido optante pelo

Simples Nacional nos últimos 5 (cinco) anos, a presente certidão deverá ser complementada por certidão de situação Íiscal

fornecida pela Receita Federal do Brasil.

DispeNda a asimtuE do Fiwl de Rendas, @nÍom aÍ|. 5o-4, da ReeluÉo SMF Nc 1.897.
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CERTIDÃO NEGATIVA

Ressalvado o direito de o Município do Rio de Janeiro cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito

passivo identificado neste documento que vierem a ser apuradas, A PRocuRADoRlA DA DÍvlDA ATIVA Do MUNIcÍPlo

DO RIO DE JANEIRO, após analisar o cadastro dos créditos sob sua administração, relativamente a SEPARAR

PRODUTOS E SERVIçOS LTDA , inscrito(a) no cadastro nacional de pessoas jurídicas - CNPJ sob o no

O3.1A4.Z2O1OO01-00, inscrição municipal no 0.259.007-7, com endereço no(a) AV BRASIL, no 33977 - LOT 02 PAL 45461 '
RJ Cep: 21852-002, certifica que

FORAM APURADAS IN EMD DA ATIVA

MA RCELA
Rubíicâ

\.

Esta certidão compõe-se de 1 folha(s) e é válida por 120 dias, a contar desta data'

observações Rio de Janeiro, RJ,2Bl04l2oz2

1. Esta certidão reÍere-se exclusivamente à situação fiscal do(s) contribuinte(s) acima indicado(s) perante a dÍvida ativa do

Município do Rio de Janeiro.

2. A situaçâo Íiscal do(s) contribuinte(s) quanto a créditos não inscritos em dÍvida ativa deve ser certificada pelos Órgãos

responsáveis pelas respectivas apurações.

3. Esta certidão poderá ser renovada a partir de 13lOBt2O22. A certidão de situação Íiscal é expedida no prazo de 10 dias'

contados da data de seu requerimento perante a Procuradoria da Dívida Ativa. Não são aceitos pedidos de urgência'

4. O requerimento de certidão de situação Íiscal perante a Procuradoria da DÍvida Ativa pode ser feito pela própria pessoa

física ou jurídica interessada, gratuitamente e sem a necessidade de nomeação de procurador'

s. Regularize sua situação fiscal imediatamente: efetue o pagamento ou parcelamento das d Ívidas apontadas nesta

certidão, apresente os comprovantes de pagamento ou de início de parcelamento (originais, inclusive honorários' quando

devidos) e obtenha em dois dias úteis sua certidão de situação fiscal regular.

6. o destinatário poderá confirmar a autenticidade desta certidão, informando o número do Código de Controle impresso

acima no endereço daminternet'rio.rj.gov.br

lvo Marinho de Banos Junior
Procurador-Coordenador

Procuradoria da Dívida Ativa
Mat. 11 1297 .772-6
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDÃO NEGÀTIVA DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA

certifico que, em consulra ao sistema da Divida Ativa no dia 3oi0'1/2022 . ern referência ao pedido 17171gt2022 , NÃO CONSTA DÉBITO INSCRITO em

Divida Ativa para o CPF ou CNPJ informado abaixo:

RAZÃO SOCIAL: SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

cNpJ: 03.184.22010001-00 INSCzuÇÀOESTADUAL: 7591639.6

A certidào negativa de Dívida Ativa e a certidão negativa de lcMS ou a certidão para não contribuinte do ICMS somente terão validade quando apresentada§ em

conjunto.

Fica res§alvrdo o direito da Fazenda Estaduel de inscrever e cobnr débitos que vierem a ser epurados posteriormente à emissio da pre§erte ceíidão'

fiscal

coDIGO CERTIDÃO: 2Q5J.4130.421 LR074

PESQUISA CADASTRAL realizada em: 30107 12022 às 15:23:09.6

Esta certidão tem validade até 26i}l/2023 , considerando 180 (cento e oitenta) dias após a pesquisa cadastral realizada na data e hora acima. conforme artigo I I

da Resolução no 2690 de 05/10/2009.

Para maiores inforrnações: https:,'/pge'rj.gov'br/divida-ativa

Emitida em 02108/2022 às I l:46:58.3

DEt

RubÍica



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL NO:

Código de verificação de autenticidade:

07-2022/1 130569

4447 220d95643fa30 1 í fad 5ce8d6 1 3ca

DEt
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ftíARCELA
Rubnca

CERTIDÃO ruTOATIVA DE DEBITOS - CND

Esta certidão deve estar acompanhada da Certidão Negativa da Dívida Ativa, emitida pelo órgão próprio da

Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta PGE/SER no 3312004.

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada pela lnternet (http://wwwl0.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml).

A verificação de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razáo social, quando indicada, é informação
apenas ilustrativa.

O campo CAD-ICMS atesta a situação do CNPJ do requerente no Cadastro Estadualde Contribuintes do ICMS:

ATIVO - estabelecimento inscrito eãtivo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NÃO INSCRITO
- estabelecimento sem qualquer inscrição. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificação
deveráser obtida pelo Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br).

A condiçáo de não-inscrito ou desativado não desobriga o requerente de possuir inscrição ativa no Cadastro de

Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerça atividade relacionada no artigo 20 do Anexo I da

Parte ll da Resolução SEFAZ no 72012014.

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

CAD-ICMS: AtivoCPF I CNPJ: 03.184.22010001-00

NOME / RAZÃO SOCIAL: SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

;

CERTIFICAMOS, para os Íins de direito, e de acordo com as informações registradas nos Sistemas Corporativos da

Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data,
NÃO CONSTAM DEBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o
direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dívidas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

Certidão emitida com base na Resoluçáo SEFAZ no 109 de 0410812017

Às 1o:09:2'tEMITIDA EM:

VALIDA ATE:

OBSERVAÇÕES

1210712022

1011012022
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 03.t84.22olooo1-oo

RazãO SOCiAISTPNRAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

EndereCO: R AURORA MARIA NASCIMENTO FURTADO SN LOT 38714 QDF LT19 /
BANGU / RIO DE IANEIRO / N I 2L862-72O

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Aft'
7,-d; Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

".pr"ru 
acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS'

o presente certificado não servirá de prova contra cobrança de

õr.iràúár debitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigações com o FGTS'

Val idade : 2 61 0B I 2022 a 24 I 09 / 2022

Ce rtif i ca çã o N ú me r ot 202208260 0 3 8 3 9 6 064 3 1 68

Informação obtida em 26/08/2022 14202:26

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionãda a verificação de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE PÉgTtOS TRABALHISTAS

NOMC: SEPARAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA (MÀTRIZ E F]LIAIS)
CNPJ: 03. l-84.220l0001-00
Certidão n" : 245'13628/2022
Expedição: 03/08/2022, às 07:30:36
Val-idade: 30/01,/2023 180 (cento e oitenta) dias, conLados da data
de sua expedição.

Certifica-se que SEPARAR PRODUTOS E SERVXCOS LIDA (MÀTRIZ E FILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 03.184.22O/O0O1-00, NÃO CONSTÀ como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emiti-da com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o L2.440/201'l e

L3.467/20L7, e no At.o OL/2022 da CGJT, de 2l de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http t / /www. tst . j us . br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTAIüTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabel-ecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custaS, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em l-ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de ConciliaÇão Prévia ou demais titulos que, Por
disposição legal, contiver força executiva.

)irvicias e su(ig5s:ôí:s: c;:rjtGtst.ius,b:'
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MIIruTA DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N" 20219555

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,
inscrito(a) no CNPJ sob o no I1.903.351/0001-29, com sede na Rua Tancredo Neves SN, representado
por DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde, doravante denominado(a)
CONTRATANTE, e SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscTito(a) no CNPJ
03.184.22010001-00, com sede na RUA AURORA MARIA Do NASCIMENTO FURTADO,SO,
BANGU, Rio de Janeiro-RJ, CEP 21862-720, representada por ELIO SERGIO PEREIRA, já
qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 06 de Outubro
de2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federaln 8.666193.

CLÁUSULA sEGUNDA - DA DoTAÇÃo oRÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2022 Atividade 1319.103021358.2.106 Manter os Serviços da Rede Hospitalar ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12

CLÁUSULA TERCEIRA - Do PRAzo DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃo

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Conhato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais.

CANAÃ DOS CARAJÁS - p,A, 03 de ourubro de2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) l t.903.3s1/0001-29

CONTRATANTE

SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 03. I 84.2201000 l -00

coNTRATADO(A)

Testemunhas:

l.
2.

MARC,EIAg'
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